т
ОР ГА Н М Е С Т Н О Г О  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

ПР ИК А З

от 21.11.2023 NqJ O Z -Д

О внесении изменений в приказ органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа от 27.03.2023

№ 89-Д «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Полевского городского округа в

2023-2024 и 2024-2025 учебных годах»

На основании постановления Правительства Свердловской области от
09.11.2023 № 833-ПП «О внесении изменений в Порядок предоставления денежной
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому,
утвержденный постановлением правительства Свердловской области от 23.04.2020
№ 270-ПП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в подпункт 2.5, пункта 2 приказа органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа от
27.03.2023 № 89-Д «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Полевского городского округа в 2023-2024 и
2024-2025 учебных годах» (далее -  Приказ), изложив его в новой редакции: «2.5 на
обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся
являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детьми-инвалидами, осваивающих основные общеобразовательные программы на
дому, родителям (законным представителям), проживающим совместно с
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе ребенком-
инвалидом, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому,
выплачивается денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием в порядке установленным Правительством Свердловской области в
размере:________________________________  1____________________________

Период
2023 год 2024 год 2025 год

Размер компенсации за один учебный
день, рублей

132,70 138,7 144,9

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
начальника ОМС Управление образованием ПГО Г.А. Шакирову.

4. Настоящий приказ разместить на сайте органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа http://polevuo.ru в сети
Интернет.